
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH ĐỒNG NAI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
     

Số:                 /QĐ-UBND Đồng Nai, ngày          tháng        năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc triển khai Nghị quyết số 03/NQ-HĐND ngày 19 tháng 01 

năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh đối với chủ trương đầu tư dự án Xây 

dựng kiên cố hóa kênh thoát nước đoạn từ Km6+692 đến Km8+592 tuyến 

kênh T0 và đoạn từ lý trình Km0+108 đến Km1+077 tuyến T2 suối Nước 

Trong, huyện Long Thành 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ 

và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 

tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ về quy định chi tiết một số điều của  Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 03/NQ-HĐND ngày 19 tháng 01 năm 2024 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh về chủ trương đầu tư và điều chỉnh chủ trương đầu tư 

một số dự án đầu tư công trên địa bàn tỉnh Đồng Nai; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số       

497/SKHĐT-TĐ ngày 31 tháng 01 năm 2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Triển khai Nghị quyết số 03/NQ-HĐND ngày 19 tháng 01 năm 

2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh đối với chủ trương đầu tư dự án Xây dựng 

kiên cố hóa kênh thoát nước đoạn từ Km6+692 đến Km8+592 tuyến kênh T0 và 

đoạn từ lý trình Km0+108 đến Km1+077 tuyến T2 suối Nước Trong, huyện 

Long Thành, với nội dung như sau: 

1. Giao Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh làm chủ đầu tư Dự án 

Xây dựng kiên cố hóa kênh thoát nước đoạn từ Km6+692 đến Km8+592 tuyến 

kênh T0 và đoạn từ lý trình Km0+108 đến Km1+077 tuyến T2 suối Nước 

Trong, huyện Long Thành. 

2. Nội dung dự án: Phụ lục kèm theo. 

3. Trách nhiệm của các đơn vị liên quan trong quá trình tổ chức thực 

hiện 



2 
 

 

a) Đối với chủ đầu tư 

Phối hợp với các Sở, ngành và các đơn vị có liên quan để thực hiện công 

tác lập, thẩm định dự án đảm bảo thời gian theo quy định. Lưu ý trước khi trình 

duyệt dự án đầu tư phải đảm bảo các thủ tục pháp lý về đất đai, môi trường, lấy 

ý kiến của cộng đồng dân cư về đầu tư thực hiện dự án, thỏa thuận đấu nối hạ 

tầng kỹ thuật (nếu có). 

Phối hợp với Ủy ban nhân dân huyện Long Thành để có giải pháp, 

phương án, tổ chức triển khai công tác bồi thường, hỗ trợ cho các hộ dân của dự 

án theo quy định, đảm bảo tình hình an ninh trật tự tại địa phương. 

b) Quá trình thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc vượt quá thẩm 

quyền thì kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh để chỉ đạo xử lý.  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế 

hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, 

Tài nguyên và Môi trường, Giao thông vận tải; Giám đốc Ban Quản lý dự án 

đầu tư xây dựng tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Long Thành và các đơn 

vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:              
- Như Điều 3; 

- Thường trực HĐND tỉnh;              
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Chánh, Phó Văn phòng UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, KTNS. 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

Q. CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

Võ Tấn Đức 

         

 

 

 

 

 

 

 



Phụ lục  

DỰ ÁN XÂY DỰNG KIÊN CỐ HÓA KÊNH THOÁT NƯỚC ĐOẠN TỪ 

KM6+692 ĐẾN KM8+592 TUYẾN KÊNH T0 VÀ ĐOẠN TỪ LÝ TRÌNH 

KM0+108 ĐẾN KM1+077 TUYẾN T2 SUỐI NƯỚC TRONG, HUYỆN 

LONG THÀNH 
(Kèm theo Quyết định số              /QĐ-UBND  ngày      tháng       năm 2024  

của UBND tỉnh Đồng Nai) 
 

 

  

1. Mục tiêu đầu tư 

Đầu tư xây dựng kiên cố hóa đoạn từ lý trình Km6+692 đến lý trình 

Km8+592 tuyến kênh T0, và đoạn từ lý trình Km0+108 đến lý trình Km1+077 

tuyến kênh T2 suối Nước Trong, huyện Long Thành nhằm đảm bảo tiêu thoát 

nước cho lưu vực khoảng 68,881 km2 (6.888,1 ha), kết nối đồng bộ và phát huy 

tối đa hiệu quả của các tuyến kênh đã được đầu tư kiên cố trong giai đoạn 1, 

chống sạt lở hai bên (hiện trạng là kênh đất), góp phần tạo cảnh quan, cải thiện 

môi trường sống cho người dân trong khu vực.  

2. Quy mô đầu tư: Công trình Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (thủy 

lợi), cấp III. 

Xây dựng kiên cố hóa đoạn từ lý trình Km6+692 đến lý trình Km8+592 

tuyến kênh T0, và đoạn từ lý trình Km0+108 đến lý trình Km1+077 tuyến kênh 

T2, suối Nước Trong, huyện Long Thành dài khoảng 2.869m, để tiêu thoát nước 

cho lưu vực khoảng 6.888,1 ha. Cụ thể như sau: 

- Tuyến T0: Đầu tuyến tại cầu Tam An, cuối tuyến tại vị trí hợp lưu với 

tuyến T2, chiều dài khoảng 1.900m. 

- Tuyến T2: Đầu tuyến tại cầu Lò Trà, cuối tuyến tại vị trí hợp lưu với tuyến 

T0, chiều dài khoảng 969m. 

- Các công trình trên kênh gồm: Cầu qua kênh, đường quản lý, cống tiêu 

nước vào kênh, cửa xả cuối tuyến, cầu thang cứu hộ. 

3. Nhóm dự án: nhóm B. 

4. Tổng mức vốn đầu tư: khoảng 150 tỷ đồng (không có bồi thường, hỗ trợ 

và tái định cư). 

5. Cơ cấu nguồn vốn: ngân sách tỉnh. 

6. Địa điểm thực hiện dự án: xã An Phước và xã Tam An, huyện Long 

Thành, tỉnh Đồng Nai.  

7. Thời gian thực hiện dự án: năm 2024-2026. 

8. Tiến độ thực hiện dự án: tối đa 03 năm, dự kiến bố trí vốn trong kế hoạch 

đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 và giai đoạn tiếp theo./. 


		2024-02-02T17:15:23+0700
	Võ Tấn Đức
	Tỉnh Đồng Nai


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-05T09:58:33+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-05T09:58:34+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-05T09:58:34+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-05T09:58:39+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




